NONA. Fo. XLIV.

Quid dicam scapulis seruorum mense decēbris?
Et pedibus durate, atq; expectate cicadas?
Verum ut dissimiles, ut mittas cæ tera, quanto.
Metiris precio, quod ni tibi deditus essem,
Desotus q; cliens, uxor tua virgo maneret.
Scis certe quibus ista modis, quam sepe rogaris,
Et quo pollicitus, fugientem sepe puellam
Amplexi' rapui, et tabulas quoq; ruperat, et ia
Signabat, tota uix haec ego nocte redemi
Te plorante foris, testis mibi letulus, et tu,
Ad quem peruenit leti sonus, et dominæ uox.
Instabile, ac dirimi coepit, et iam pene solutum
Coniugi in multis domibus seruauit adulter.
Quo te circuagas: qua pria, aut ultima pondas,
Nullū ergo meritū est ingrate, ac perfide, nullū
Quod tibi filiolus, uel filia nascitur ex me?
Tollis enim, et libris actorum spargere gaudes
Argumenta uiri, foribus suspende coronas.
Iam pater es, dedim? qd' famæ opponere possis?
Iura parētis habes, propter me scriberis hæres.
Legatum omne capis, necnon et dulce caducū.
Commoda præterea iunguntur multa caducis,
Si numerum, si tres implevero, iusta doloris
Neuole causa tui, contra tamen ille quid afferto?
Negligit, atq; aliū bipedem sibi querit asellum.
Haec soli commissa tibi calare mémentos
Et tacitus nostras intra te fige querelas.
Nam res mortis era est inimicus pumice leuis,

SATYRA

Qui modo secretum commiserat , ardet , et odit
Tāquā prodideri quicquid scio , sumere ferrū ,
Eoste aperire caput , et delā apponere ularis
Non dubitat , nec contēnas , aut despicias , quod
His opibus nunquam car a est amona ueneni.
Ergo occulta teges , ut curia Martis Athenis.
O Corydon Corydon , secretum diuinit ullum
Esse putas , serui ut taceant , iumenta loquētur ,
Et canis , et postes , et marmora , claudē fēnēstrās ,
Vela tegant rimas , iunze ostia , tollito lumen
E medio , clament omnes , prope nemo recubat .
Quod tamen ad cantum galli facilitē secundi ,
Proximus ante diem capo sciet , audiet et quae
Finixerunt pariter librarius , archimagi
Carpores , quid enim dubitat componere crīmē
In dominos : quoties rumoribus ulciscuntur
Balthea : nec deerit qui te per compita querat
Nolentem , et miseram uinosus inebrīet aurem .
Illos ergorōges quicquid pauloante petebas
A nobis , taceant illi . sed prodere malunt
Arcanum , quam subrepti potare falerni .
Pro populo faciens quantum Laufēa bibebat .
Viendum redē cum propter plurima , tum his
Principie causis , ut lingua mali pars pessima serui .
Contēnas , nam lingua mali pars pessima serui .
Deterior tamen hic , qui liber non erit , illis
Quorū animas , et farre suo custodit , et ore .
Iccirco ut possim lingua contēmnen serui ,